
PRZEMIENIENIE PAŃSKIE 
To jest mój Syn umiłowany, w którym mam upodobanie, 

Jego słuchajcie! 
Aklamacja przed Ewangelią * Mt 17, 5c 

Celem tajemnicy Przemienienia było utwierdzenia wiary Apostołów oraz ukazanie im chwały przeznaczonej dla wyznawców Chrystusa. 
Kolekta 

Boże, Ty przy chwalebnym Przemienieniu Twojego Jedynego Syna  potwierdziłeś tajemnice wiary świadectwem Ojców i ukazałeś chwałę,  jaka czeka Twoje przybrane dzieci,  spraw, abyśmy posłuszni głosowi Twojego umiłowanego Syna,  stali się Jego współdziedzicami.  Przez naszego Pana Jezusa Chrystusa, Twojego Syna, który z Tobą żyje  i króluje w jedności Ducha Świętego, Bóg, przez wszystkie wieki wieków. Amen. 
 

Kazanie św. Anastazego Synaickiego 
Jezus objawił uczniom tę tajemnicę na górze Tabor. Gdy wędrował wraz z nimi, uczył  o królestwie i o swoim powtórnym przyjściu w chwale. Oni jednak, jak się zdaje, nie dowierzali temu, co mówił im o królestwie. Aby więc przyjęli ową naukę całym sercem, aby wydarzenia obecne pomogły im uwierzyć w przyszłe, Jezus okazał cudownie swe Bóstwo na górze Tabor jako zapowiedź i obraz królestwa Bożego. To tak jak gdyby mówił: "Aby upływający czas oczekiwania nie stał się przyczyną waszego niedowiarstwa, już teraz, w tej chwili «zaprawdę, mówię wam, że niektórzy z tych, co tu stoją, nie zaznają śmierci, aż ujrzą Syna Człowieczego przychodzącego» w chwale swojego Ojca". Wykazując, że Chrystus mógł dokonać wszystkiego, co zechciał, ewangelista dodaje: "Po sześciu dniach Jezus wziął z sobą Piotra, Jakuba i Jana i zaprowadził ich na górę wysoką, osobno. Tam przemienił się wobec nich. Twarz Jego zajaśniała jak słońce, odzienie zaś stało się białe jak śnieg. A oto ukazali się im Mojżesz i Eliasz, którzy rozmawiali z Nim". Oto są Boże cuda dzisiejszej uroczystości, oto zbawienne misterium dokonane dzisiaj dla nas na górze; gromadzi nas razem śmierć i uwielbienie Chrystusa. Abyśmy więc wraz  z wybranymi spośród natchnionych przez Boga uczniów mogli wniknąć w głębię owych niewyrażalnych świętych misteriów, wsłuchajmy się w święty głos Boży, który z wysoka,  ze szczytu góry, ustawicznie przyzywa nas do siebie. 

Ku owej górze trzeba nam zatem podążać - odważę się powiedzieć - jak Jezus, który tam w niebie jest poprzednikiem naszym i wodzem. Wraz z Nim zajaśniejemy blaskiem, na który patrzeć potrafią jedynie oczy ducha. Odnowieni na duszy, upodobnieni do Jego obrazu, jako uczestnicy Bożej natury będziemy przysposobieni do życia wiecznego. 
Biegnijmy tam ufni i radośni: wejdźmy w obłok podobnie jak Mojżesz i Eliasz, podobnie jak Jakub i Jan. Bądźmy jak Piotr, pochłonięci oglądaniem i kontemplacją Boga, przemienieni chwalebnym Przemienieniem, oddaleni od świata, oderwani od ziemi. Porzućmy ciało, pozostawmy stworzenia i zwróćmy się ku Stwórcy, do którego Piotr mówił w zachwycie: "Panie, dobrze nam tu być". 
Bez wątpienia, Piotrze, rzeczywiście "dobrze nam tu być" z Jezusem i na zawsze tu pozostać. Cóż bardziej szczęśliwego, cóż wznioślejszego, cóż wspanialszego, jak być  z Bogiem, do Niego się upodabniać i trwać w Jego światłości? Oto każdy z nas mając Boga w swoim sercu, przemieniony na obraz Boży, niechaj zawoła z radością: "Dobrze nam tu być", gdzie wszystko wypełnione jest światłem, gdzie panuje szczęście, radość  i wesele, gdzie wszystko w naszym sercu jest pokojem, pogodą i słodyczą, gdzie ogląda się Boga (Chrystusa), gdzie On sam wraz z Ojcem gotuje dla siebie mieszkanie  i przychodząc mówi: "Dzisiaj domowi temu stało się zbawienie"; gdzie wraz  z Chrystusem znajdują się i gromadzą skarby dóbr wiecznych, gdzie jakby w zwierciadle ukazują się pierwociny i obrazy przyszłych wieków. 

LG IV, s.1019n. 


Ogłoszenia duszpasterskie 
1. W dzisiejszą niedzielę przypada święto Przemienienia Pańskiego. Wydarzenie to było umocnieniem wiary Apostołów przed męką Pana Jezusa. Jest ono również zaprosze-niem do prowadzenia intensywnego życia wewnętrznego, poznawania Pana Boga na drodze sakramentów i modlitwy. 
2. W liturgii rozpoczynającego się tygodnia przypadają dwa święta. Już w najbliższą środę, 9 sierpnia, oddamy cześć św. Teresie Benedykcie od Krzyża, dziewicy  i męczennicy – Edycie Stein. Urodziła się we Wrocławiu, w rodzinie żydowskiej. Stu-diowała filozofię we Fryburgu. Zapatrzona w św. Teresę z Ávili, mimo protestów rodziny, przyjęła chrzest. W 1933 roku wstąpiła do karmelitanek w Kolonii. Ze względu na prze-śladowania hitlerowskie przeniosła się do klasztoru w Echt w Holandii. Tam została aresztowana, a następnie wywieziona do obozu w Oświęcimiu, gdzie zginęła 9 sierpnia 1942 roku. Kanonizował ją św. Jan Paweł II w 1998 roku, a rok później ogłosił współpa-tronką Europy, podkreślając, że jej wyjątkowe życie i ofiara, jaką złożyła dla Chrystusa, są zadatkiem prawdziwie braterskiego społeczeństwa, niezależnie od różnic narodo-wych, kulturowych i religijnych. 
3. W czwartek, 10 sierpnia, przypada święto św. Wawrzyńca, diakona Kościoła rzymskiego, męczennika (†258). Przypuszcza się, że zginął za wiarę w Chrystusa razem z papieżem Sykstusem II, tego samego dnia. Zwłaszcza dzisiaj warto wpatrywać się w jego życie, aby dostrzec, jak wiele dla Chrystusa i Kościoła warto wycierpieć,  
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a z czego później rodzą się błogosławione owoce. Gdy dobrze przypatrzymy się dziejom Kościoła, wyraźnie widać, że ofiara, zwłaszcza krew męczeńska tych, którzy poszli za Chrystusem, ich przykład, rodzi następne pokolenia wyznawców gotowych oddać wszystko za Ewangelię. Przemienieni ich przykładem idźmy i głośmy w świecie Chrystusowe orędzie zbawienia. Siły do tego łatwo czerpać z codziennej i świątecznej Mszy świętej, sprawowanej w naszym kościele według następującego porządku: 
- w dni powszednie o godzinie 800 i 1800, 
- w niedziele i święta: w Wielu: o godzinie 800, 1000, 1130 i 1900 - we Wdzydzach nad jeziorem o godzinie 1300 

Ponadto do końca sierpnia br. dodatkowe Msze święte w Ośrodkach Wczasowych: - „Largo” – o godzinie 1600  - „Czarnowodzianka” – o godzinie 1700 
4. Adoracja Najświętszego Sakramentu w czwartek od porannej liturgii aż do Mszy świętej wieczornej. O przewodniczenie prosimy grupę IV. O 1500 Msza święta z Koronką  do Bożego Miłosierdzia. 
5. O posprzątanie kościoła w piątek po Mszy świętej wieczornej prosimy parafian  z Wdzydz II. Serdeczne: Bóg zapłać parafianom z Wdzydz I. 
6. W minionym tygodniu pożegnaliśmy z naszej wspólnoty śp. Włodzimierza Durajewskiego z Wiela, lat 92. Wieczny odpoczynek….. 
7. Kolekta w przyszłą niedzielę będzie kolektą „specjalną” przeznaczoną na inwestycje remontowo-konserwatorskie w naszej świątyni. Ostatnia wyniosła 6130 zł. Bóg zapłać! 
8. W przyszłą niedzielę o godzinie 1500 odbędzie się uroczysta Eucharystia Dziękczynna  w 60 rocznicę odsłonięcia  pomnika Hieronima Derdowskiego oraz 40-lecie Turnieju Gawędziarzy Kaszub i Kociewia w Wielu. Mszy świętej przewodniczyć będzie ks. Arcy-biskup Józef Henryk Muszyński, Prymas Polski Senior. Po Eucharystii przemarsz pod pomnik Derdowskiego. Serdecznie zapraszamy i zachęcamy do udziału w imieniu organizatorów: Wójta Gminy Karsin i Zarządu Głównego ZKP w Gdańsku 


W tym tygodniu patronuje nam: 

 we wtorek, 8 sierpnia, św. Dominik (ok. 1170-1221), prezbiter, założyciel Zakonu Ka-znodziejskiego – dominikanów, który do dziś szerzy Ewangelię przez głoszenie słowa  i świadectwo życia (wspomnienie obowiązkowe);św. Alfons Maria Liguori (1696-1787), biskup i doktor Kościoła, gorliwy spowiednik, misjonarz i kaznodzieja, jeden z najwięk-szych pisarzy chrześcijańskich, założyciel zgromadzenie ojców redemptorystów (wspomnienie obowiązkowe); 
 w piątek, 11 sierpnia, św. Klara (1194-1253), dziewica; idąc za wzorem św. Franciszka, wybrała życie w ubóstwie i założyła zakon sióstr zwanych od jej imienia klaryskami. 



 
Porządek Adoracji Najświętszego Sakramentu w kościele św. Mikołaja w Wielu grupa IV czwartek – 10 sierpnia 2017 r. 

 

  
L.p. Godzina Imię i nazwisko Adres 
1. 900 – 1000 Agnieszka Oller 

Zdzisława Nakielska 
Wiele 
Wiele 

2. 1000 – 1100 Helena Gemba ul. Dąbrowska 
3. 1100 – 1200 Mirosława Żynda 

Dorota Łosińska 
Górki 
Górki 

4. 1200 – 1300 Danuta Hetmańska 
Jadwiga Laska 

Borsk 
ul. Wicka Rogali 

5. 1300 – 1400 Maria Florek 
Alfons Narloch 

Dąbrowa 
ul. ks. płk. Wryczy 

6. 1400 – 1500 Irena Peplińska ul. ks. płk. Wryczy 
7. 1600 – 1700 Elżbieta Kiżewska 

Helena Rogala 
Kliczkowy 
ul. Derdowskiego  

8. 1700 - 1800 Maria Bruska 
Maria Fularska 

Przytarnia 
Przytarnia 

  ks. proboszcz Jan Flisikowski 
ks. wikariusz Damian Drozdowski 
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